2

Ректору ВятГУ Пугачу В.Н.
от аспиранта (адъюнкта) ________________ курса
(номер курса)
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
ЗАЯВЛЕНИЕ
об ускоренном обучении
В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ и п. 34 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденного приказом Минобрнауки России от 19.11.2013 № 1259, учитывая, что я имею _____________________________________________________________________________________
(основание принятия решения об ускоренном обучении)
_______________________________________________________________________________________________________,
(основание принятия решения об ускоренном обучении)
прошу разрешить мне ускоренное обучение по программе аспирантуры (адъюнктуры) _____________________________________________________________________________
(наименование программы)
по индивидуальному учебному плану в порядке, установленном ______________________
____________________________________________________________________________________.
(наименование локального нормативного акта образовательной организации)
Приложение: Копия диплома об окончании аспирантуры (адъюнктуры) (и/или: копия диплома кандидата (доктора) наук, и (или) справка об обучении по иной программе аспирантуры (адъюнктуры), и (или) документы, подтверждающие способность аспиранта (адъюнкта) освоить программу аспирантуры (адъюнктуры) в более короткий срок).
«_____» _____________ 20 ______ г.     _________________
         ____________________
                                                                                                           (подпись)                                            (расшифровка)